UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLCN

V/v thực hiện các hoạt động

truyền thông về an toàn thực

phẩm ngành Công Thương

          Đắk Lắk, ngày      tháng     năm 2020

                           Kính gửi:

     - UBND các huyện, thị xã và thành phố;

                                            - Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành Công Thương.

 Thực hiện Công văn số 7723/BCT-TTTN ngày 14/10/2020 của Bộ Công

Thương về việc phối hợp thực hiện một số hoạt động về an toàn thực phẩm năm

2020; để hưởng ứng các hoạt động truyền thông về an toàn thực phẩm trong kinh

doanh thực phẩm ngành Công Thương và góp phần xây dựng cộng đồng hành

động vì an toàn thực phẩm, Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, thị xã và

thành phố; các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm ngành Công

Thương phối hợp thực hiện các hoạt động, cụ thể như sau:

1.  Đối với UBND cấp huyện:

  - Tăng cường vai trò, trách nhiệm của cơ quan quản lý trong việc quản lý

an toàn thực phẩm tại địa phương.

  - Tùy vào điều kiện thực tế của địa phương, triển khai tổ chức đưa tin, tuyên

truyền về các hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tuyên truyền

để người tiêu dùng hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ của mình trong công tác đảm

bảo an toàn thực phẩm. Khuyến khích người dân nâng cao hiểu biết về chất lượng

thực phẩm, nâng cao tinh thần cảnh giác, lựa chọn kỹ thực phẩm an toàn khi mua

hàng để tự bảo vệ sức khỏe của mình.

 2. Đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, chợ,

siêu thị, trung tâm thương mại:

- Tăng cường triển khai các hoạt động bảo đảm sản xuất, kinh doanh thực

phẩm an toàn.

- Tuân thủ các các quy định hiện hành về điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết

bị, dụng cụ sản xuất, điều kiện về con người trong sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm.

- Tham gia kết nối tiêu thụ sản phẩm thực phẩm an toàn và giới thiệu thông

tin, trưng bày sản phẩm tại Hội nghị kết nối tiêu thụ các sản phẩm thực phẩm an

toàn ngành Công Thương, tổ chức tại Hà Nội ngày 06/11/2020.

2

- Đăng banner hưởng ứng các hoạt động nêu trên tại Website của các doanh

nghiệp có liên kết về trang web tại địa chỉ http://www.antoanthucphamhd.vn (theo

mẫu banner đính kèm).

Sau khi triển khai các hoạt động, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị có thông tin

các kết quả hoạt động hưởng ứng gửi về Sở Công Thương để kịp thời tổng hợp,

báo cáo Bộ Công Thương.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương

Đắk Lắk, điện thoại: 02623.966777. Email: tuntc@congthuong.daklak.gov.vn./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Huỳnh Ngọc Dương

http://www.antoanthucphamhd.vn/
mailto:tuntc@congthuong.daklak.gov.vn./

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-26T07:24:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Ngọc Dương<duonghn@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-26T08:05:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-26T08:06:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-26T08:06:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-26T08:08:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!